
UCHWAŁA NR XXXII/277/2021 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 28 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020r., 
poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 11 grudnia 2020 r. petycja złożona w interesie publicznym nie zasługuje 
na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

Id: 368337F1-8014-406B-B3D7-4BD3995EE6AE. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 11 grudnia 2020 roku do Urzędu Gminy Grudziądz wpłynęła petycja w interesie publicznym
dotycząca podjęcia przez Radę Gminy Grudziądz uchwały.

W dniu 16 grudnia 2020 roku Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz przekazała petycję Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji.

W dniu 18 grudnia 2020 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, której
przedmiotem było omówienie obowiązku szczepień na COVID - 19 oraz uzyskanie pisemnych gwarancji od
producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są ponieść wszelkie koszty prawne
oraz finansowe przy wystąpieniu niepożądanych odczynów poszczepiennych.

W związku z tym, że Komisja nie wypracowała stanowiska w sprawie zaplanowano drugie posiedzenie.

Na drugim posiedzeniu, które odbyło się w dniu 11 stycznia 2021 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
stwierdziła, że rada gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, czyli w sprawach
publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów (art. 6 ust. 1 ustawy
o samorządzie gminnym). Żaden z przepisów (w szczególności art. 7) nie obejmuje "uznania za
niedopuszczalne działań innych organów władzy publicznej".

Taka uchwała wykraczałaby poza zakres działań gminy w ramach i w granicach prawa. Organ władzy
publicznej może podejmować tylko te działania, na które prawo wprost im zezwala, niedopuszczalna jest
wykładnia rozszerzająca art. 18 ust. 1 u.s.g.

Członkowie komisji 3 głosami „za” uznali petycję z dnia 11 grudnia 2020 roku za niezasługującą
na uwzględnienie.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Gminy Grudziądz
o nieuwzględnienie petycji.

Id: 368337F1-8014-406B-B3D7-4BD3995EE6AE. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

